

چگونه توانستم مشکل بی انضباطی یکی از دانش آموزان را حل کنم؟

بهرام کیانی ده کیانی آرمان رشیدیان، علی موسوی گورانی

کارشناس رشته دینی و عربی-معلم

Bahramkiani54@gmail.com

کارشناس ارشد حقوق-معلم

Armanrashidyan1400@gmail.com

زهراحیدری دهدزی، کارشناس فقه و مبانی حقوق

، دانشجوی زبان و ادبیات فارسی-معلم

Ali.mousavi.gorani.14@gmail.com

چکیده

هدف از این اقدام پژوهی رفع مشکل یکی از دانش آموزان به نام علیرضا می باشد دانش آموز نامبرده مشکل بی انضباطی داشت و همچنین قوانین مدرسه را زیر پا می گذاشت، به موقع به کلاس نمی آمد هر چند دقیقه یکبار از دبیران اجازه می گرفت و از کلاس خارج می شد سیگار می کشید. برای رفع این مشکل راه کارهایی انتخاب کردم و پس از اجرای این راه حل ها توانستم مشکل بی انضباطی و عدم تطابق این دانش آموز با قوانین مدرسه را حل کنم.

کلید واژه: بی انضباطی، عدم قانون پذیری، دانش آموز، قوانین مدرسه، راهکارها

مقدمه

برای اینکه انسان بتواند در اجتماع زندگی کند باید رفتار اجتماعی و رعایت قوانین اجتماعی را بیاموزد به این معنی که رفتار او باید مورد قبول اجتماع باشد. یکی از راه های اجتماعی شدن و مورد قبول قرار گرفتن رعایت انضباط و مقرراتی است که در اجتماع حکم فرماست.

قانون پذیری و رعایت نظم یکی از پیچیده ترین مولفه های رفتاری انسان است والدین، مربیان و اولیای جامعه آرزو دارند که افراد قانون پذیر و منظمی تربیت کنند. وجود نظم و قانون احساس امنیت و اعتماد به نفس را در افراد ارتقا می دهد. (شکوهی، ۱۳۸۰)

مقررات و قوانینی انضباطی رفتار را تحت کنترل درمی آورد و چون این کنترل اغلب مانع انجام خواسته های کودکان می شود، گاهی موجب خشم و عصبانیت آنها می گردد. در تعلیم و تربیت کودکان انضباط همیشه مورد توجه بوده، ولی در اینکه این انضباط چگونه باید باشد و چگونه می توان آن را آموزش داد عقاید متفاوت است.

در مواردی که رفتار فرد در جهتی بر خلاف مقررات و قوانین گروه، یعنی بر خلاف انتظار و توقعات آنهاست او را فردی بی انضباط می نامند. البته وقتی در آموزشگاه از انضباط صحبت می شود منظور نظم و ترتیب و سکوت دانش آموزان نیست، بلکه معنی وسیع تری مورد نظر است، به این معنی که انضباط باید منجر به انگیزش جهت حفظ مقررات شود و به صورت عادت درآید.

یکی از مشکلاتی که معلمان و اولیای آموزشگاه ها با آن مواجه هستند بی انضباطی و عدم رعایت مقررات از طرف دانش آموزان است. اینجانب نیز در پایه ششم مشغول به تدریس هستم که با این مشکل مواجه شدم.